TERMO DE AUTORIZAÇÃO DA CONTRATAÇÃO

DISPENSA DE LICITAÇÃO Nº 34/2024

LEANDRO MAFFEIS MILANI, Prefeito de Birigui, Estado de São Paulo, usando das

suas atribuições legais, com fundamento no artigo 72, inciso VIII da Lei Federal nº

14.133/21,  e  artigo  13,  parágrafo  primeiro,  do  Decreto  Municipal  nº  7.313/23,  em

atendimento  às  Requisições  de  Compras  nº  1352,  1353  e  1413/2024,  TORNA

PÚBLICO para  conhecimento dos interessados que  AUTORIZA a  contratação das

empresas  SOMA/SP  PRODUTOS  HOSPITALARES  LTDA,  CNPJ  Nº

05.847.630/0001-10, no valor total de R$ 9.277,50 (nove mil, duzentos e setenta e sete

reais e cinquenta centavos); BANSI DROGARIA LTDA, CNPJ Nº 62.895.974/0001-

38,  no valor total de R$ 14.596,12 (quatorze mil, quinhentos e noventa e seis reais e

doze  centavos);  AVAREMED DISTRIBUIDORA DE MEDICAMENTOS LTDA,

CNPJ Nº  11.195.057/0001-00,  no valor total de R$ 10.764,00 (dez mil, setecentos e

sessenta  e  quatro  reais),  para  a  AQUISIÇÃO  DE  MEDICAMENTOS  PARA

ATENDIMENTO DE PACIENTES DA SECRETARIA DE SAÚDE, com fulcro no

artigo 75, inciso VIII da  Lei Federal nº 14.133/21, e HOMOLOGA o processo em

questão.

Prefeitura Municipal de Birigui, aos quinze dias do mês de agosto de dois mil e vinte e

quatro.

LEANDRO MAFFEIS MILANI

PREFEITO

Rua Anhanguera, 1.155, Morumbi, Birigui, SP, CEP 16.200-067

		2024-08-15T15:16:41-0300
	LEANDRO MAFFEIS MILANI:29041343873